
EM WORLDWIDE SERVICES
48.64 kW 13 de Enero de 2026

GDMTO 846230701667

10,220 kWh $ 34,125

76 5,732 kWh $15,215

55.41 % MES $ 18,910

$409,495.00 MXN $181,404.00 MXN $228,091.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.7 AÑOS 640 W 76 212.8 m 2 $ 291,212.49

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.3 %



Propuesta 1 13 de Enero de 2026 15 de Enero de 2026

20260587

EM WORLDWIDE SERVICES  

76 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2500 $ 190,000.00

19 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8500 $ 161,500.00

76 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1450 $ 110,200.00

76 Mano de obra sistema interconectado $ 1250 $ 95,000.00

1 Presupuesto Electrico En Baja Tension INCLUYE DISEÑO Y

CALCULOS EN BASE A NOM 001 SEDE 2012, CUADROS DE

CARGA, DIAGRAMA UNIFILAR Y PLANOS DE TRAYECTORIAS

FIRMADOS POR PERITO ELÉCTRICO PARA TRAMITE DE UVIE Y UI

$ 340008.31 $ 340,008.31

1 CERTIFICADO UVIE ( COSTO APROX) SE PAGAN DIRECTO A

CERTIFICADOR

$ 25000 $ 25,000.00

1 CERTIFICADO UIIE (COSTO APROX) SE PAGAN DIRECTO A

CERTIFICADOR

$ 49000 $ 49,000.00

Subtotal $ 970,708.31

IVA $ 155,313.33

TOTAL (MXN) $ 1,126,021.64

Precio por watt instalado 23.15 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 409,495.00 $ 181,404.00 $ 291,212.49 $ 228,091.00 $ 519,303.49 $ -606,718.15

2 $ 421,779.85 $ 186,846.12 $ 0.00 $ 234,933.73 $ 234,933.73 $ -371,784.42

3 $ 434,433.25 $ 192,451.50 $ 0.00 $ 241,981.74 $ 241,981.74 $ -129,802.67

4 $ 447,466.24 $ 198,225.05 $ 0.00 $ 249,241.19 $ 249,241.19 $ 119,438.52

5 $ 460,890.23 $ 204,171.80 $ 0.00 $ 256,718.43 $ 256,718.43 $ 376,156.95

6 $ 474,716.94 $ 210,296.95 $ 0.00 $ 264,419.98 $ 264,419.98 $ 640,576.93

7 $ 488,958.45 $ 216,605.86 $ 0.00 $ 272,352.58 $ 272,352.58 $ 912,929.51

8 $ 503,627.20 $ 223,104.04 $ 0.00 $ 280,523.16 $ 280,523.16 $ 1,193,452.67

9 $ 518,736.01 $ 229,797.16 $ 0.00 $ 288,938.85 $ 288,938.85 $ 1,482,391.53

10 $ 534,298.09 $ 236,691.07 $ 0.00 $ 297,607.02 $ 297,607.02 $ 1,779,998.55

11 $ 550,327.04 $ 243,791.81 $ 0.00 $ 306,535.23 $ 306,535.23 $ 2,086,533.78

12 $ 566,836.85 $ 251,105.56 $ 0.00 $ 315,731.29 $ 315,731.29 $ 2,402,265.07

13 $ 583,841.95 $ 258,638.73 $ 0.00 $ 325,203.23 $ 325,203.23 $ 2,727,468.29

14 $ 601,357.21 $ 266,397.89 $ 0.00 $ 334,959.32 $ 334,959.32 $ 3,062,427.62

15 $ 619,397.93 $ 274,389.83 $ 0.00 $ 345,008.10 $ 345,008.10 $ 3,407,435.72

16 $ 637,979.87 $ 282,621.52 $ 0.00 $ 355,358.35 $ 355,358.35 $ 3,762,794.07

17 $ 657,119.26 $ 291,100.17 $ 0.00 $ 366,019.10 $ 366,019.10 $ 4,128,813.16

18 $ 676,832.84 $ 299,833.17 $ 0.00 $ 376,999.67 $ 376,999.67 $ 4,505,812.83

19 $ 697,137.83 $ 308,828.17 $ 0.00 $ 388,309.66 $ 388,309.66 $ 4,894,122.49

20 $ 718,051.96 $ 318,093.01 $ 0.00 $ 399,958.95 $ 399,958.95 $ 5,294,081.44

21 $ 739,593.52 $ 327,635.80 $ 0.00 $ 411,957.72 $ 411,957.72 $ 5,706,039.16

22 $ 761,781.33 $ 337,464.88 $ 0.00 $ 424,316.45 $ 424,316.45 $ 6,130,355.61

23 $ 784,634.77 $ 347,588.82 $ 0.00 $ 437,045.94 $ 437,045.94 $ 6,567,401.55

24 $ 808,173.81 $ 358,016.49 $ 0.00 $ 450,157.32 $ 450,157.32 $ 7,017,558.87

25 $ 832,419.02 $ 368,756.98 $ 0.00 $ 463,662.04 $ 463,662.04 $ 7,481,220.91

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,553.3 4,846.5 5,029.6 5,350.0 6,031.0 6,037.0 6,390.0 6,458.9 6,183.3 6,189.9 5,407.8 5,666.8

Consumo actual 10,640.0 8,160.0 8,160.0 7,920.0 8,560.0 10,320.0 11,200.0 11,680.0 11,120.0 11,200.0 12,000.0 11,680.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


